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Toisen sukupolven maahanmuuttajat hakevat paikkaansa yhteiskunnassa 
 
Toisen sukupolven maahanmuuttajat kohtaavat erilaisia haasteita elämänpolkunsa 

rakentamisessa kuin vanhempansa. He ovat kasvaneet, käyneet koulunsa ja luoneet 
sosiaalisen verkostonsa Suomessa, eikä heillä pitäisi olla esimerkiksi kielitaitoon, 

koulutukseen ja työkokemukseen liittyviä ongelmia.  
 
”Mahdollinen epätasa-arvo johtuukin tällöin muista tekijöistä, jotka on syytä tutkimuksella 

selvittää ja joihin on yhteiskuntapoliittisin keinoin tartuttava”, tutkija Lotta Haikkola 
Helsingin yliopistosta totesi Yhteiset Lapsemme ry:n järjestämässä seminaarissa 

keskiviikkona Helsingissä.  
 
Suomeen 1990-luvulla tulleiden maahanmuuttajien lapset ovat tällä vuosikymmenellä 

kasvamassa aikuisuuteen. He siirtyvät peruskoulusta toisen ja kolmannen asteen 
koulutukseen ja sieltä työelämään ja perustavat oman perheen.  

 
Suomessa laajamittainen maahanmuutto alkoi 1990-luvun alussa. Kahdenkymmenen 

vuoden aikana Suomen vieraskielisen väestön osuus on kahdeksankertaistunut 
(Tilastokeskus: 1990 n. 25 000 ja 2009 n. 207 000 vieraskielistä henkilöä). Erityisesti kehitys 
näkyy pääkaupunkiseudulla. Helsingissä vieraskielisen väestön osuus oli vuoden 2009 

lopussa 10,2 prosenttia kaupunkilaisista ja peruskoululaisista joka viides oli maahan-
muuttajataustainen.  

 

Seminaarissa puhunut Vantaan kaupungin konsultoiva koulupsykologi Elise Sailas toi esille 

niitä tekijöitä, jotka estävät tai edistävät toisen sukupolven maahanmuuttajalasten 
hyvinvointia ja kiinnittymistä suomalaiseen kouluun. Hän painotti myös, että toisen 
sukupolven maahanmuuttajalapset on hyvin heterogeeninen ryhmä. 

 
Seminaarissa pohdittiin yleisesti toisen sukupolven maahanmuuttajiin liittyviä kysymyksiä 

lapsen identiteetin kehityksen, sukupolvien välisen perhedynamiikan sekä kulttuurin välissä 
kasvamisen näkökulmista. Seminaarin alustajina kuultiin myös maahanmuuttajataustaisia 

asiantuntijoita; vuoden 2010 pakolaisnaista Nasima Razmyaria, Mukhtar Abibia Helsingin 

sosiaalivirastosta ja Rebwar Karimia Ihmisoikeusliitosta.  
 

Seminaarin avasi ulkoasiainministeri Alexander Stubb.  
 
Lisätiedot ja haastattelupyynnöt: Tiedottaja Irma Marttinen, puh. 050 3782 463 
 
Yhteiset Lapsemme ry on monikulttuurinen lastensuojelujärjestö, jonka toiminnan tarkoituksena on edistää eri 
tavoilla monikulttuuristen lasten asemaa Suomessa. Lisätietoja järjestöstä www.yhteisetlapsemme.fi.  
 


